Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De Sanctorum Festiuitatibus Annitotius - Nvnc Demvm Integre Svppleti,
Concionibus per octauam Vener. Sacramenti suo ordine intersertis

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

In Festo Commemorationis omnium Fidelium defunctorum. Requiem
æternam dona eis Domine, &c. 1. De mortis memoria. 2. Quàm illa sit
vtilis. 3. De cura pro mortuis. 4. Varia gentium variarum in mortuos ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56205](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56205)

vias nos edocete, per quas ambulantes peregrinationem nostram peragamus. Sed ô Sancti felicissimi, iterum nostri mementore, pro nobis intercedite; & quoniam animæ in Purgatorio adhuc detinentur, & oculos suos in vos & nos etiam coniiciunt, vestrae suffragia, & simul nostra efflagitant, nostra vestris vota coniungimus, proque ijs vñanimi oratione, vestre gloriae valedicentes, dicimus. Requiescant in pace.

IN FESTO COMMEMORATIONIS OMNIVM FIDEI
lium Desuætorum.

Partitio.

- I. De mortis memoria.
- II. Quam illa sit utilis.
- III. De cura pro mortuis.
- IV. Variagantium variarum in mortuos cura.

Requiem æternam dona eis Domine, & lux perpresa luceat eis.

FIGVRA.

Felix ille Princeps Dauid, qui ex humili ouium pastore ad sceptra Iudeæ cœctus est, audito fortissimos Israel vna cum Saule & Ionatha in montibus Gelboe occubuisse, lachrymabundus ac suspirans suos omnes ad ieiunia, suspiria, & lamenta invitabat, singultuque verba interrumpebat huiusmodi lessò desuætorum miseras deplorabat: Considera Israël pro his, qui mortui sunt super excelsum tua vulnerati: Incit, Israël, super montes tuos interfedit sunt: quomodo ceciderunt fortis? Quomodo ceciderunt fortis in prælio? Ionathas in excelsis tuis occisus est? Quomodo ceciderunt robusti, & perierunt armæ bellicæ? ipsius mihi hodie na die facere videor. Audiens enim, acerbo omnes Pontifices, Reges, Princes, tot viros illustres & nobiles, qui in mundo vñquam vixere, fato occubuisse, plorans & ingenuicens, fideles omnes ad plorandum, i-

junandum, & orandum invito, omniumque auribus voce intensa inclamo: Considerate obsecro Christiani pro his, qui ferali mortis iaculo sauciati in cæmeterijs vestris sepulti requiescent. Respice tot nobilitatis insignibus illustres, diuitijs affluentes, doctrina & scientia celebres, qui in tumulis modo iacentes in putredinem & vermes conuersti sunt. Intuemini quot Monarchæ potentissimi, quot mulieres speciosissime, quot nymphæ, quot Helenæ, quot Lucretiae in pulueres & sordes redactæ. in sepulchris vermes, bufones, & viperas sagint? Horum mecum casum deplorate, ieiunia pro animabus eorum vobis indicite, preces pro ijs ad Deum fundite, sacrificia offerri curate, vestrisque suffragijs eisdem succurrите. atque hoc potissimum die, qui omnium fidelium defunctorum exequijs obsequijsque ab Ecclesia destinatus est: dic, quo commune pro omnibus mortuis funus indicitur, quo templorum parietes lugubrem amictum praferunt, campanæ tristem sonum edunt, & quo ipse funebrem pro eisdem orationem facturus huc ascendi. Paracletus Spiritus sua nobis gratia, ac Deipara Virgo suis apud filium precibus adesse digentur, quam Angelica proinde salutatione compellemus.

AVE MARIA.

Salomon ille Regum & mortalium omnium sapientissimus cum probe teneret, quantum homini mortis memoria utilitatis afferret, quamque ei ad salutem necessaria foret, omnibus omnino hominibus ait: Memor esto, quoniam mors non tardat, & testamentum inferorum, quoniam monstratum est tibi. quasi dixisset: Noli perpetuam tibi vitam polliceri homo, aut annos spondere Nestores, sed mortis tuae numquam non memor viue, & cogita iam à fascibus eius foræ tuas pullati, ac proinde dispone domui tuae, testamentum conde, deque sepulchro tuo quid fieri velis constitue. In horum verborum sententiæ Iansenij interpretationem sequor, qui pro ea qua prædictus fuit litterarum sacrarum cognitione per verbum

I.

Ecclesiast.

Natura

Inf.

Inferorum sepulchrum dixit significari, ita ut sensus sit: Memento quicumque deum sis ô homo, & quicumque in loco degas, mortem tibi nocte dieque instare, astare, citatoque gressu te insequiri, ut te semel comprehendat.

Apoc. 6.

Egregium nobis in hanc rem emblemata in Apocalypsi sua suppeditat Ioannes, quo loco vidiss se testatur equum pallidum, & equitem eidem insidentem, cui nomen mors, cui super quatuor terrae partes & orbis cardines potestas data erat, omnia ut vindice gladio interimeret, & ipsas quin etiam bestias necaret. Mortem scilicet equo vehementem vidit, ut eius celeritatem, quamque citatis eadem gressibus, ad humanum effundendum sanguinem, diuina iussa implenda, vitamque hominibus eripiendam feratur, exprimeret.

In mundi exordio non nisi pedibus incedebat, ac quodammodo claudicans in longum mortibus tempus vitam protogabat, dudumque morabatur, antequam in noxios animaduertenter. Nongentos enim ac triginta Adamo iam vero equo insisteret. In post diluvium ipsum tempore persecuta est, nongentis & vnde septuaginta nouem currit annis, antequam Mathusalem comprehenderet. At iam insidet equo, atque ita ad cursum edoceta est, nihil ut eadem sit celerius, nosque statim interdum post annum, non nunquam post decem, viginti, triginta comprehendat, ac longissimum, quo eam fugere possimus, tempus octoginta, ad summum certum sint anni: quibus euolutis tandem inuitis etiam manus iniecit, atque ad supplicium rapit etiam relutantes. Vnde bene ac vere dixit olim Sapiens, *Memore esto, quoniam mors non tardat.*

Ecclesiast. 14. Babylonis, ut mortis celeritatem & in Alexander stantiam ad oculum exprimerent, mos erat, ab Alexan. ipsa qua Rex eorum inaugurbatur die, quando Babylonis tuor regio throno auiculas appendere, quae orum mos continua alarum agitatione ac volatu ante Regis triumphantis ac gloria tumentis oculos expirarent. Huc illi Regem facto edocere volebant, vitam hanc nostram fragilem ac nimis cheu/fugacem esse, camque ad instar a-

uis per aera celerrime præteruolantis pertransire, & mortem eidem perpetuo infidari, ac de loco in locumassidue insequiri, viptote qua & regibus aut orbis Imperatoribus parcere nesciat. De huius porro veritate historiæ usque adeo mihi non constat, & quamvis Alexander ab Alexandro candem literis pia quest^e consignarit, dubito tamen, num ille sua eam conuentu auctoritate valeat astruere. Sed hoc scio de doin Ecclesiæ Romanæ esse consuetudine, in folienni Principis eius, id est, summi Pontificis Pontheis inauguratione, ut mortis memoriam vitæ que fragilitatem in mement ei reuocaret, Spiritus sancti ut credendum est instinctu stupram accendere, & haec ei verba repetere: *Pater sancte sic transit gloria mundi: quasi dicetur, Noli sanctissime Pater, noli inordinate erga hanc vitam affici, mortem semper ob oculos habere, & cogita mundi huius gloriam instar stupri in momento transire, & similitudinem cum in auras euanescere.*

Cū Ionathas Mathathiae filius dolo Tryphonis circumuentus interfactus esset, Simon frater eius, qui in illius locum dux constitutus erat, corpus eius in patrum suorum sepulchrum, quod in ciuitate Modin visebatur, intulit, utque nomen eius æternum foret, & famam ad posteros transferret, superbum illi ac magnificum monumentum erigi ionathas iussit, septem pyramidibus innixum, quibus ducis ingens columnas circumposuit, columnis vero armis & gentilitiae nobilitatis addidit insignia, armis autem naues sculps adunxit, quæ ab ijs, qui mare nauigarent, confisi erentur: quæ omnia magno artificio singulariter elegancia perficerat. Cur porto naues huic monumento apposuit? ut æterno hoc opere posteritatem commonefaceret, vitam hominis hoc in mundo similem esse cursum nauis medio in mari nauigantis, atque omnes illos, qui tantâ sibi in hoc mundo gloriam pepererunt, & tam celebre nomen ad posteros transmiserit, eadem omnino celeritate mare hoc percurrisse. Huc vasus est allusio lob, cum diceret, *Pertransierit quasi naues: neque enim tanta celeritate naues ab aliquibus & flantibus Austris agitatæ feruntur, quam fugiant improborum dies in hoc mundo, quoru vita instar fumti cuauit.*

Regiam hanc cogitationem semper insculptam gerebat regius vates, & numquā non ingemilcebat dicens, *Defecerunt sicut fumus dies mei. Filius & succellor eius Salomon idem pene semper animo voluebat, atque impios apud inferos hanc vitæ breuitatem semper deplorate, atque his querimonijs vti: Quoniam spes impij tamquam fumus, qui à vento diffusus est, & tamquam memoria hospitiū unius diei pratereruntur, cuius memoria, quamprimum ut diuertioris egressus est, euanevit.*

Aposite sane. Videmus namque quotidie quantum hospites viatoribus hospitium intrantibus honorem exhibeant, quam diligenter eis omnia necessaria subministrant, & quam sedulo illis obsequantur, interea dū apud eos diuertunt, sed statim ut profectio- nem illi adornare incipiunt, & expensarum rationes subducuntur, quam care omnia aestimant, quam exacte singula computant: mox vero ut domo egressi sunt, nulla amplius apud eos horum vigeret memoria: adeo ut multum se illis honoris exhibuisse existimat, si vel affixa parieti exteriori tabella eorum memoriam conseruent, hac addita epigraphe. Tali mensis die atque tali anno ille hic nobilis, ille Princeps diuertit, tali die talis hoc hospitio Dux exceptus est. Mundus hic, Auditores, verissimum diuersorum est, quin nos, interea dum hic peregrinamur, in introitu & exordio humaniter admodum haber, & dum vitæ moras in eo trahere oportet, magna voluptate perfundit: sed in vitæ exitu tyrannum se illis exhibet, nudos & vdos in sepulchrum velut in pistrinum compingens, adeo ut postquam semel pedem hinc eos extulisse contigerit, maiorem eorum memoriam non habeat, quam si vñica tantum hora apud eum diuertissent: ut magnum quid se fecisse arbitretur, si aliquod interdum eorum monumentum templorum columnis affixum videatur, & sane ipsa Epitaphia, basiles, obelisci, pyramides, quae in sublime crederetur, aliud nihil sunt, quam inscriptiones funebres, & tiruli hospitorum, ut ex iis transeuntes colligere possint, talem hic Præsidem, talem Episcopum, talem Principem hospitio exceptum esse. Dicite ergo, nū

iure meritoque dixerit Sapiens, *Memor esto,*
quod mors non tardat. Eccles. 14.3

Ingenij ac doctrina Princeps Plato dicere solebat, prudentes ac sapientes sibi scho- lam quamdam constituere, in qua aliud apoph- lam præter vita breuitatem, & mortis celeri- thegma. tatem non docerentur; cuiusque meditatio- nem veræ, ac germanæ quoddam Philo- sophiæ genus esse; stolidos vero ac fatuos academiam obliuionis, quod numquam mortis ac nouissimorum recordarentur, semperque de vita proroganda cogitarent. Est enim vero verius, probos, ac vir- tute incolentes viuendo sensim mori, im- probos vero & nefarios moriendo viuere, vitamque semper sibi proponendo mortem pedibus conculcare, quibus numerum dis- pliceat, vultus eius furor, ac minas intueri: aduersus quos exclamat Propheta David, mortem illis interminatus, *Vt mors super illos, & descendant in infernum viuentes.* id est, Imperet tandem aliquid Domine superbis illis & effrenatis peccatoribus mors, & quoniam ipsis eamdem pedibus substrauerunt, fac obsecro, ut ipsa illos tandem etiam substernat, & quoniam numquam eius in vita memores fuere, iure ac merito idcirco ad inferos descendant viuentes. Irafcitur ecce pec- catoribus pius ille Rex, quod mortis nullam memoriam haberent: Deus autem graueriter propter hoc ipsum nonnumquam exacerbatur.

Amans ille sponsus in Canticis collo- quium cum dilecta sua instituens, subira- bus in ipso exordio videtur, & acerbiori- bus eam verbis allocutus: *Si ignoras te, o pul- cherima inter mulieres, egredere, & ali* Re- ferri possunt tropologice verba hæc ad Deum, qui dilectam sibi sponsam, aruanam scilicet illis interdum alloquitur, quorum sensus & medulla hæc est: O anima, quæ inter creatu- ras omnes pulcherima es, si inani te cogi- tatione abripi sinis, nec tuam fragilitatem agnoscis, & quæ sis, vel vnde, aut quam vilis, ignoras, nec vñquam mortis aut Dei tui re- minisceris, egredere è domo mea, *& abi-* procul à confortio fodalium meorum, *&* quote, ni te cognoris, posthac excludo:

Bern. sup.
20 cap.
Canonic.

Dura & aspera, inquit hæc verba Bernar-
dus, increpacio hac: quippe verbum serui audire
solent à valde irascientibus & indignantibus
domini: vel ancilla à dominabus suis, cum gra-
uiter illas offendent: Exi hinc, exi à me, egre-
dere à conspectu meo, & à domo ista. Hoc ergo
verbo aspero & amaro satis nimiumq; increpa-
torio utitur modo sp[iritu]us contra dilectam, sub
conditione tamen, si seipsum ignoraueris.

Cum Dominus apud Ierem. calamitates & infornitia, quæ Ioachim regi peruerissimo & idololatram impendebant, prænuntiarer, inter cæteras minas intentauit, sepultura asini eum sepeliendum, dicere vult, inter monumentum regis huius, qui adeo superbis, & certuices tam sublime erexit, ac sepulcrum asini, quo nullum animal aut vilius, aut abiecius, nullum omnino discrimen futurum. Quid hoc sibi vult? quis audiuit unquam asinos fuisse sepultos? Referunt quidem historiæ Bucephalum Alexandri equum regio manda-to teræ mandatum esse, at de sepulto asino nulla usquam apud scriptores fit mentio. Et nihilominus D e v s, qui mentiri non potest, Ioachim regi asini sepulturam communatur. Dum omnes loci huius consulo interpretes, nullus est, qui melius meo gustui satisfaciat, quam Glossa interlinearis, quæ hoc sensu verbahæc exponit: Sepultura asini, sunt stomachi eaurum & ferocium bestiarum, & aues rapaces. Per hanc igitur comminationem signare voluit D e v s, insolentem, & arrogantem hunc regem terræ in visceribus non sepeliendum, quod terrenæ suæ originis semper immemor extitisset, sed quoniam instar bestia & instar asini vixit, asini quoque ritu sepultura mandandum: qui quoniam terram nunquam, vt matrem voluit agnoscere, nec lutum, vt principium ortus sui intueri; ideo terram eum loco filij non habituram, nec lutum sepultura locum ei concessurum, sed canum, leonum, aut alterius cruentæ, aut carniuoræ bestiæ stomachum loco tumuli ei futurum. Ominas horrendas!

Magnus ille Patriarcha Abraham, ne hanc à Deo comminationem audiret, mortis memoriam animo iugiter inscriptam gessit. Primum namque quem posedit agrum in sepulturam suam & Saræ uxoris destinavit, vt nobis ostenderet, primam animæ curam & in-

ventionem esse debere, mortis perpetuo remansi, ac sepulchrum suum ob oculos nūquam non habere. Placet prior ille conceptus, vt & hic, quem mox subnecto.

Voluit in Leuitico Deus, locum cinerum, in quem & immolatarum auium plumæ congregabantur, ad orientalem, non autem ad occidentalem plagam vergere: Et plumas projectat prope altare ad orientalem plagam, in loco, in quo cineres effundi solent. Quid vobis locus hic cinerum aliud denotare, quam sepulchrum videtur, in quod omnes penitus diutiae, honores, voluptates, cunctæque vita nostra delicia, quæ ad instar plurimarum sunt, quibus homines superbiendo in altum effunduntur, coniiciuntur? homines namque vera quadam aues sunt ad mortem destinatae, quæque omni momento & hora crudeli illi vltimi & carnifici in sacrificium immolantur. sed mysterio carre non existim, quod cinerum ille locus ad orientem situs sit: docemus enim cineres & putredinem semper nobis ob oculos, quos designat oriens, non vero à tergo, cuius imago est occidens, versari debere, ac mortis memoriam menti penitus insculpendam esse, & nunquam animo deponendam.

Atque hinc est, quod Sancta mater Ecclesia, quæ omnium fidelium defunctorum hodie commemorationem celebrat, vt mortem nobis in mentem reuocaret, nosque ad preces pro defunctis effundendas cohortaretur, hanc nobis formulam proponat: Requiem aeternam dona eis Domine, & lux perpetua luceat eis. Libera eos purgatorijs ergastujs, pœnas corum minue, aut potius penitus responde, vt in lucis regione constituti, te, qui verum lumen es, videre mereantur. De lugubri hac materia hodierna die ad vos verba faciam. Et quoniam dies hic non nisi mortuis & defunctis sacer est, & nos mortales sumus, de nulla re alia, quam de morte, deque suffragijs pro defunctis hie loquar.

Principio igitur ipsa mortis memoria Christianis omnibus in primis necessaria est ac perutilis, quæ nobis idcirco toties tamque diversis rationibus inculcatur. Hec enim una præ plurimis alijs cogitatio, modo cum virilate ac debita ratione adhibetur, omnem vitæ nostræ seriem dirigere potest ac moderari.

Verum

Martini. Verum autem me dicere ipsæ docebunt historiæ. Plutarch. enim cum Traianum Imp. qui natus olim discipulus extiterat, missa quadam epistola docuisset, quas virtutes sectari, quænam vitia fugere, & quibus eum rationibus laudabilis ac boni Principis officium implere oporteret, post varia quibus id confirmat pcepta, facile cum omnia impleturum dixit, si vna mortis ad hæc omnia accesserit memoria: Ego scio, inquit, quod hac omnia feceris, si tui nunquam oblitus fuers, id est, conditionis & originis tuæ, & si memineris, quam fragilis hec vita sit, quamque cito splendor eius ac pulchritudo euaneat. Et sane quis non mitetur; aliud à tanto Philosopho præceptum tanto Imperatori ad tam vastum & late patens imperium prudenter ac sapienter administrandum datum non esse, quam vnicam mortis meditationem?

Accedit adhæc quod superbos & insolentes animos intra moderationis limites cogat, & quodammodo retundat, veramque animi demissionem hominibus inferat. Hinc in Machabæorum historia legimus, superbum illum & arrogantem Antiochum, cum à vermisbus sedepaci videret, & à morte instantे vrgeri, in hæc verba, quæ candido signanda sunt lapide, prorupisse: *Iustum est subditum esse Deo, & mortalem non paria Deo sentire, suamque fortunam cum diuina non comparare.* Quantam igitur utilitatem affert mortis & nouissimum meminisse?

Salomon quoqueret, quo nullus vñquam existit sapientior, quoties cum vanitas & mētis clatio extra humiliatis terminos abriperent, vt earum impetus retardaret, hoc ipso fano ysus est, atque his sese in medijs prælijs verbis allocutus, *Sum quidem & ego mortali, homo similis omnibus; quid enim est, quod me à vanitate aliorum abipi simam, cum mihi quoque moriendum sit, & impia huic Parca & carnifici non secus ac reliqui mortales obnoxius sim, & ad sepulchrum vna cum ipsis condemnatus? quantum igitur prodet mortis memoriam ante oculos habere?*

Adm. 14. Barnabas & Paulus Salomone Rege in hoc nō inferiores fuere: cum n. essent Lystris (quæ ciuitas Lycaonie ac Sancti Timothei patria sit) & ciues eos propter miracula, quæ virtute

& cooperatione Dei ediderant, vti deos quosdam suspicerent, colerent, adorarent; ad inanes has laudes reprimendas, & populares gloriæ fastus proculâ se reiiciendos, mortis memoriam, velut singulare quoddam antipharmacum adnubuere, discissis tunicis eorum insolentiam increpantes, *Viri quid hac faciis? & nos mortales sumus, similes vobis homines.* Ad eundem modum & tu o homo, vt omnia in tuam utilitatem interpreteris, cur mundum, quando diuinis te maestis honoribus, teque ad inanem gloriam sollicitat, à te non reiicias, aut compescis dicens: *Quid facis mundo? quid cogitas? an ignoras mihi propediem hinc esse discedendum? nescis me iam à multis annis, ab ipsa etiam nativitate, sepulchro viuere destinatum?*

Catulus, qui rerum gestarum gloria incl. Gregor. Tertius, ac multis victorijs nobilis Magni cognovens.

mentum inuenit, cum in extremo vite articulo constitutus à suis rogaretur, ecquæ insignia, quænam arma, aut quorum trophyorum imagines, in tot victiarum, ac luculentorum facinorum memoriam, sepulchro affigi vellet; respondit, referente Turonensi Gregorio, sola mortis insignia eupere: quæ nimurum omnes illius victorias in nihilum redigisset, conculcasset, deque se victore triumphum egisset. Non petiit AEgypti pyramides, non quæsivit Mausolea Carie, non ambiuit regalia insignia, non signa bello parta, viirates Rom. Imperij aquilas, non sceptra, non diademata, non denique perennaturam rerum gestarum gloriam, quæ apud posteros immortalis haberetur; sed vnicam mortis memoriam. Sola ecce mors deicet & debellat eum, qui totum, qua patet, orbem nominis sui fama compleuerat, & armorum terrore concusserat. Ofactum vere regium! & Epitaphium penitus diu num!

Impius ac sceleratus Cain ex quo particidi fratre peremit manu, toto tremuit corpore, ac nunquam non timuit; putabat enim se ab omnibus, quicunque se inuenissent, occidendum: sed ait ad eum Domiaus: *Nequam ut fieri, nam omnis, qui occiderit Cain, septuplum punietur.* Posuit enim in eo signum, quo viso nemo in eum manus auderet mittere. His sudant interpres, & magnopere labokant in signo hoc inuestigando. Hieronymus

Nnnn 3 lanc,

Hieron ad
Damascum.
Ambr. l.1.
de Cain.
Gen. 4.

sane, & Ambrosius, & Tostatus optime mihi
fententiam equidem libens concedo, aiunt e-
niam signum hoc tristem mortis memoriam
fuisse, quæ mirum adeo eum consternabat, ac
terrefaciebat, ito ut corpore tremaret, atque
ita quicunque eum viderent, manus ab eo
continerent. Hæc cum auditis, cogitate, Au-
ditores, omnes nos esse velut quodam nefas-
tios ac sceleratos Cainos, eiusdemque quo ille
patricidij reos: tories quippe fratrem no-
strum, id est, proximum innocuum verbis, fa-
cto, tamque varijs modis occidimus, ut sane
mirum sit, si omnes in nos creature ad vindic-
am sumendum non insurgant, & ipsi quin
etiam dæmones nos è medio non auferant.
Sed benignus ille parens Deus signum quod-
dam ad nostri conseruationem adinuenit, i-
psam scilicet mortis memoriam, quæ iustos ac
scrupullos & qui tremere & exalbescere
semper cogat: ut hac visa, dæmones, ne
quod nobis detrimentum afflant, atque ipsi
in primis superbia & insolentia, cæteraque
peccata omnia sese contineant. In primis
namque diuina illa mortis recordatio insol-
lentiam comprimit, fastum mentibus euellit,
typhum minuit, veram cordis humilitatem
generat, ipso que fæto animas penitus morti-
ficat. Lepidum vobis quoad hanc materiam
exemplum ex vita S. Gregor. Nysseni referam.
Hic enim cum quodam tempore verba illa
Euangelii, *Qui vult venire post me, abneget
semetipsum, & colligat crucem suam, exponet,*
interrogareturque deinde ab quodam suo dis-
cipulo, quid esset sui ipsius abnegatio, & pro-
priæ voluntatis abdicatio, ad cœ. neter-
ium cum quodam tempore verba illa
Euangelii, dum cum Hercule luctatus in-
terrogaretur, *vires ei & robur restaurabantur: sed*
*statim vbi in altum caput efficeret, immuni-
tatis iterum viribus ab Hercule prosternebatur.*

Lepida
historia.
Luc. 9.

sed fabula relicto cortice, veritatis quæ-
est: sed ut iam mutata voce varijs eadem of-
fa encomijs exornaret, & laudibus cœlo tenus
efficeret. Obsequitur adolescentes, & ad cœ-
meterium reverentes, commutatis vocibus
plurima in eadem effundere præconia, va-
rijsque ea laudibus extollere incepit: Hem of-
fa insignia & vere illustria! hem pectora vete-
regia! hem capita Monarcharum, corpora ge-
neroſa Principum! hem ossa invicta, ossa
militum ac ducum! atque infinita alia laudum
genera ingeminans; nullo accepto re-
ſponſo ad Gregorium reverſus est. Petebat
deinde Præſul, quid ad hæc vituperia vel enco-
mia defuncta illa & ſemi-putrida ossa reſpon-
dissent. Nihil omnino, inquit ille. Subintulit
Gregor. Vade, & tu quoque fac ſimiiliter;
quacunque demum iniuria, contumelia & op-
probrio accepto, vel quibuscumq; auditis præ-
conijs permoueri noli, diſſimiles, teque velut
inſenſibilem geras: atque ita fieri, ut vere
mortificatus appellari, & eipſum, propriam
que voluntatem abnegare dici possis; actum
perfekte didiceris, quid Euanglica fuiſit ab-
negatio.

Id ipsum vos hodierna die facere vellem
Auditores: vellem inquam vos coemiteria ad-
ire, ac mortuorum ossa curiosius intueri. In-
gredimini igitur funesta illa mortis palatia,
accedite ad illa cadaverum receptacula, inſpi-
cite brachia illa carne nudata, membra illa à
vernis exēta, ossa illa ſemi-putrida ac fo-
tentia, atque ex ijs, vos alloquor, qui tam in-
quo iniuria animo accipitis, & laudibus ve-
ſtris auditis in tantum inſoleſcitis. Christia-
nam mortificationem diſcretis. Oſſium nam-
que horum inſpectio ac mortis recordatio ſingu-
lare aduersus superbiam remedium eſt;
quo nimurum anima aduersus omnes mun-
di ac Satanae impugnationes in expugnabi-
lis rediſtit: quod veteres nobis ſub fabule
euſufdū in uolucris liquido ſatis demon-
ſtarunt.

Antæus ille, Teræ filius, de gigantum stirpe progenitus, dum cum Hercule luctatus in terram procumberet, & matrem illam exfolcularetur, vires ei & robur restaurabantur: ſed statim vbi in altum caput efficeret, immunitatis iterum viribus ab Hercule prosternebatur, ſed fabula relicto cortice, veritatis quæ-

ia

in eo latet nucleus aperiamus. Dico igitur idem omnino acridere homini, qui animos gerit giganteos, & de singulari quadam fortitudine præsumit: dum enim terram intuetur, oculofque in Esse suum coniicit, simulq; considerat, quid sit, unde venerit, & in quid redigendus, nullus omnino reperiri potest hostis, aut tentatio, quæ eum vincat, expugnet, aut prostrerat: at si inani quadam prælumptione in elationem se abripi patitur, & nubes & inania capit, sursumq; se contredit exigere, denique si ignoret, quænam sua sit origo, & unde venerit, neu mortem ante oculos habet, vincitur, superatur, iugulatur. O igitur sanctam mortis memoriam!

Vere dixi Sanctam: nam præterquam quod elatos & superbientes retundat, omnium omnino rerum contemptum & obliuionem etiam inducit. Docuit id me magnus ille Doctor Hieron. qui inter cætera, quæ ad bene laudabilitera vitam instituendam ad matronam quandam Romanam scribit, hoc habet, Facile contemnit omnia, qui se semper cogitat esse mortuorum: in quam materiam & sacrae mihi litteræ egregiæ non fuggerunt conceptum. Pilosus ille Esau cum de venatione rediens fame præmodum enecaretur, propter vile quoddam lenticulæ edulium primogenita sua vendidit. Cogitabat enim secum, fatus esse eisdem cedere & vivere, quam ijdem conseruatis fame emoris dicens, *Eu morior, quid mihi proderunt primogenita?* Sola itaque mortis cogitatio & apprehensio ad tam iniquam venditionem Esau compulit. O Christiane, ni Esau ipso dexter audire velis, dic interdum, mortem in medio honorum cursu ob oculos versans: Inter paucos ecce dies mihi è vita abeundum est, quid ergo mihi proderunt diuinitæ, dignitates, ac tot beneficia? Hoc scilicet sa- 48. pius animo voluebat prius ille Rex, cum diceret interdum: *Disues cum interierit, non summet omnia, neque descendet cum egloria eius.* Hactenus quidem quæ de hac mortis memoria dicta sunt, è sacris codicibus de prompta sunt; profanas iam tempus erit profere hysto- nias.